特定非営利活動法人国境地域研究センター 令和３年度通常総会 議事録

１ 日 時 令和３年５月２２日（土） １７：００～１７：４５

２ 場 所 オンライン（ ）による

３ 出席者数 正会員総数１１７名（個人１０４名、団体１３団体）

うち出席者数７８名（うち書面議決書及び委任状出席者６５名）

４ 審議事項

第１号議案 令和２年度事業報告の承認に関する事項

第２号議案 令和２年度決算の承認に関する事項

第３号議案 令和３年度理事・監事の改選に関する事項

第４号議案 令和３年度予算・事業活動案の承認に関する事項

５ 議事の経過の概要及び議決の結果

議長選任の件

定刻に至り、理事長の木村崇が開会の辞を述べ、議長の選出について諮っ

たところ、理事長一任の発言があり、理事長が一任の可否を求めたところ、

全員異議なくこれに賛成し、理事長が議長に選任された。議長は本日の総会

は成立の要件を満たし、有効に成立した旨を宣言した。

議事録署名人の選任の件

議長は、本日の議事の経過をまとめるにあたり議事録署名人２名を選出し

てもらいたい旨諮ったところ、議長一任の発言があり、議長が一任の可否を求

めたところ、全員異議なくこれに賛成した。このため、議長が当日出席者であ

る黒岩幸子と下村仁士の２名を指名し、議場に諮ったところ、全員異議なくこ

れを承認し、両名もこれを承諾した。

第１号議案

議長は、令和２年度事業報告の内容の説明を副理事長である岩下明裕に求

めた。岩下明裕は、事業報告の内容につき詳細に説明した。議長はその承認を

求めるため、これを議場に諮ったところ、全員異議なく原案どおり承認可決さ

れた。

第２号議案

議長は、令和２年度決算の説明を事務局長である合田由美子に求めた。合田

由美子は、決算の内容につき詳細に説明した。また副理事長である岩下明裕が

活動計算書につき補足の説明を行った。議長はその承認を求めるため、これを

議場に諮ったところ、全員異議なく原案どおり承認可決された。

第３号議案

議長は、令和３年度理事・監事の改選の説明を副理事長である岩下明裕に求め

た。岩下明裕は理事・監事の改選の内容につき詳細に説明した。理事１２名、監事

１名の全員は、令和３年６月３０日をもって役員任期が満了するため、理事１２名、

監事２名の役員案について説明した。議長はその承認を求めるため、これを議場に

諮ったところ、全員異議なく次のものが役員に選任された。

理 事  木村崇、岩下明裕、山上博信、合田由美子、濱桜子、屋良朝博

田村慶子、花松泰倫、高田喜博、櫻井謙至、田中輝美、地田徹朗

（以上１２名再任）

監 事  （池炫周）（以上１名再任）

監 事  村上周子（以上１名新任）

第４号議案

議長は、令和３年度事業活動案の内容の説明を副理事長である岩下明裕に求め

た。岩下明裕は事業活動案の内容につき詳細に説明した。議長は、令和３年度予算

の説明を事務局長である合田由美子に求めた。合田由美子は予算の内容につき詳

細に説明した。議長はそれらの承認を求めるため、これを議場に諮ったところ、全

員異議なく原案どおり承認可決された。

議長は、以上をもって特定非営利活動法人国境地域研究センター令和３年度通常総会に

関するすべての議事を終了した旨を述べ、今後の当法人の発展について協力を要請し、降壇

した。つづいて、議長は閉会を宣言し解散した。

上記議事の経過及び結果を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人

は、次に記名押印する。

令和３年５月２２日

特定非営利活動法人国境地域研究センター令和３年度通常総会

議 長       木 村 崇

議事録署名人    黒 岩 幸 子

議事録署名人   下 村 仁 士